
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

EvaBuriánková 

Raná péče u dětí se sluchovým postižením ve Východních Čechách 

Speciální pedagogika 

2024 

Pražáková Pavla, Mgr. 

Bendová Petra, PhDr. PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 65 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 45 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 4 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Bakalářská práce se zabývá tématem, které je stále aktuální a významné pro obor. Kapitoly jsou logicky 
uspořádané, navazují na sebe ajak po obsahové stránce, tak formální stránce odpovídají požadavkům kladeným 
na tento typ práce. Pro zpracování teoretické části práce bylo využito aktuálních informačních zdrojů a odborné 
literatury, jak domácí, tak zahraniční. Obsah teoretické části koresponduje s cíli výzkumného šetření a teoretická 
část práce vytváří dobrý základ pro jeho realizaci. V teoretické části BP mohla být více specifikována aktuální síť 
poradenských zařízení (RP/SPC atp.) pro klienty se SP. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Autorka dostatečně prezentuje odborné poznatky k danému tématu. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Empirická část práce odpovídá požadavkům na BP. Autorka zvolila metody odpovídající cílům práce a výsledky 
jsou zpracovány adekvátně. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Shrnutí: Předložená BP splňuje požadavky kladené na práce daného charakteru a je doporučena k obhajobě, a 
to s hodnocením C. 
Další náměty k obhajobě: 
V čem identifikujete přínos výstupů pro oblast spolupráce RP a SPC při nástupu dětí a žáků do vzdělávání? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 10. 06. 2024 


